~..~) . Pre(eitura do Município de Vila Alta.8,~\ CGC 95.640.736/0001-30

Av. Pedro Amaro dos Santos. 1159· CEP87.528-000 . Fone: (044) 664·1187 . Fax: (044) 664-1167

LEI N9 039/97

Súmula: "DlspÕe sobre I época e procedimentos p!
ra a revisão geral da remuneração dos ' ,
servidores Públicos do Munlc(plo.

r:
A Cãmara Municipal de Vila Alta, Estldo do

Aprovou e Eu Prefeito Municipal sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º - Os servidores Munlclpals terio os seus I

vencimentos e salário recuperado de acordo com a Inflação ocorrida nos doze meses anterl2_
~. res , no dia 01 de Maio de cada ano, na forma da Lei Orgãnica Munlclpal, respel tandos os'
\.,... limites constitucionais.

Art. 2<1 - No prazo m(nlmo de sessentl dias anterl2_
res a 01 de maio de cada ano, o Sindicato dos servidores público do Mlmlc(plo de Vila AI-'
ta representantes da categoria de servidores, poderá enviar as reivindicações dos servido
res municipais representados, ao Poder Executivo Municipal.

Art. 3<1 - Para que se promova o atendimento a res
peito das reivindicações dos servidores de que trata o artigo anterior, será estabelecido de
comum acordo, calendário de debate e discussão.

Parágrafo Único: As discussões a que se refere o ..
"caput " deste artigo iniciarão no prazo máximo de 15 (quinze) dias a contar da entrega das
reivindicações, nào devendo se es tender por prazo supertor a sessenta dias.

Art. 49 - O que for de consenso entre os represen-
~ tantes do Sindicato dos servidores e os representantes do Poder Executivo Municipal será II

'-' encaminhado através de Projeto de Lei para apreciação da Cãmara Municipal.
Art. 59 - Esta Lei entra em vigor na data de sua p~

bllcaçào , revogadas as disposições em contrário.

Edlf(clo da Prefeitura do Municlplo de Vila Alta, Es..
tado do Paraná, aos 10 (des) dias do mes de Dezembro de 1997.

'-........:.::- <; .r /) I;;!!. ..\.
~~ !é1·~~2-._. \) 3\)"~ ~\)G

MXRCoS Õ·E-~pAULA FARIA \. \ C ~ t) O ~ '- U S\ ~ t"
pre.(eito(MuniCipiJl ,\)~ ~~~!\~ \~\) ~\j"\~\/~~

-, U~\) ~ or\C,\~\. ~
()\\G~O ~ J..

\.",_t!)~
\\)\~~<l ~

,- ~.. ,;;.~.
-"